

#### 4. Hinweis zu den Vergabeunterlagen

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund einer eingegangenen Nachfrage werden nachfolgende bzw. beigefügte Erläuterungen/Hinweise für die Erstellung des Angebotes erteilt:

Nachreichung der Übersetzung Hinweis 2: "The selection criteria are compulsory. Unfortunately, applicants who do not fulfil these criteria cannot be considered in the award procedure."

Übersetzung: Die Auswahlkriterien sind verpflichtend. Wettbewerber, die diese Kriterien nicht erfüllen, können im Vergabeverfahren leider nicht berücksichtigt werden.

Frage 1:

Wir nehmen Bezug auf Punkt 4.2.9 der Leistungsbeschreibung PMC und hätten hierzu folgende Fragen:

Soll das Projekt unter Nutzung der BIM-Methodik umgesetzt werden?

Antwort 1: Die Nutzung der BIM-Methodik wird in Punkt 4.2.9 der Leistungsbeschreibung PMC nicht thematisiert.

Frage 2:

Soll dem Bieter mit der Leistungsposition „Der AN macht Vorgaben zu Softwarestandards; führt zusammen, aktualisiert regelmäßig die Zuarbeiten der Fachplaner und verantwortet die 3D-Planung und das 3D-Modell“ die BIM-Gesamtkoordination (gewerkeübergreifende BIM-Koordination aller Planungsdisziplinen, keine Verantwortung für einzelne Fachplanungen/Fachgewerke) übertragen werden?

Antwort 2: Die Nutzung der BIM-Methodik wird in Punkt 4.2.9 der Leistungsbeschreibung PMC nicht thematisiert.

Frage 3:

Was ist zu verstehen unter dem Punkt der "Aktualisierung der Zuarbeiten der Fachplaner"?

Antwort 3: Das 3D-Modell ist auf Basis von Zuarbeiten von Fachplanern laufend zu aktualisieren.

Frage 4:

In welchem Leistungsbild ist die Leistung „Erstellung der 3D-Planung/3D-Modelle“ vorgesehen? Wird diese Leistung ebenfalls im Leistungsbild des Bieters gesehen?

Antwort 4: Ja.

Frage 5:

"Sehr geehrte Damen und Herren,  
wir bitten um Aufklärung - resp. genaue Angabe der geforderten Dokumente - des Satzes "Die einzubeziehenden Unternehmen haben mit Angebotsabgabe in gleichem Umfang die geforderten Erklärungen, Referenzen und Nachweise einzureichen, soweit sie auf sie passen."

Wenn der Hauptauftragnehmer bspw genügend Umsatz nachweisen kann, um die Eignungskriterien zu erfüllen, sind dann nach Umsätze vom Nachunternehmer nachzuweisen?

Antwort 5: Nein.

Frage 6:

"Sehr geehrte Damen und Herren,  
könnten Sie uns informieren,

- 1) ob wir die Geheimhaltungserklärung schon mit dem Teilnahmeantrag abgeben müssen
- 2) und ob wir diese ggf. auch kommentieren können.

Antwort 7:

zu Frage 1: nein,

zu Frage 2: ist im Detail zu klären, der wesentliche Inhalt der vorgelegten Geheimhaltungserklärung ist zu gewährleisten.

**Die Frist zur Abgabe des Teilnahmeantrages wird aufgrund der Antworten bis einschließlich 24.07.2024, 13 Uhr verlängert.**

Freundliche Grüße

Vergabestelle